tas. q̄ semp̄ Aug. Gl̄idebim̄ z amabim̄;  
amabim̄ z laudabim̄. ecce qđ erit in fine  
sine fine. Quarta est securitas. q̄ in cel.  
vbi nec erugo nec tinea demolit̄: z ybi su  
res non efficiunt neq; furasp̄. vt dī. Bar.  
vj. Summe ḡ desideradū est p̄mū an ge  
loz. Generemur ḡ sanctissimos sp̄is ang  
elicōs z eoz salutaribz monitionibz ad  
descere studeam̄. vt sic tandem ad faciales  
māiestatis diuine z templationē cū eis p̄  
tingam̄; p̄t̄ cū q̄ in celis est semp̄ in gratia  
um sine fine ḡspecturi. Amen.

De beato Hieronymo.  
Sermo.

## Wx mundi

Math. v. Lb̄is quippe ip̄  
est lux magna oēs illuminans  
Joan. i. Erat lux vera q̄ illu. om̄ne homē  
veniente in hunc mun. et Joā. viij. ip̄e dī.  
Ego sum lux mundi. lux inquā uniuersalib  
omes uniuersalr illuminans: sed multi alij  
dic possunt lux p̄iculari, lux inquā a chū  
sto luce illuminata illuminans. Alio Joā  
dicit dīs discipulis suis z eoz successori  
bus. Vos estis lux mundi. Et itaq; bea  
tus hieronym̄ triple lux mundi.

Primo lux fructuose scie.

Seddo lux p̄tuose scitomone.

Tertio lux miraculose euidentie.

Diligit lumen sapie. In b̄o aut̄ bea  
tus hieronym̄ fulsis triplex scia.

Prima ē naturalis instructionis

Sc̄da est theological declarationis  
Tertia est moralis institutionis  
Prima ē scia naturalis instructionis. H̄c  
em eusebii viri nobil filii adhuc inueni  
romā adh̄ z līis grec̄ hebraic̄ z latīn  
plene erudit̄ ē: z in grammatica atq; theo  
rica alijq; philoso phic̄ sc̄ientiā instruc  
tio. Sop. viij. Puer erā ingentiosus z sonitus  
sum aiam bonā. Sc̄da est scia theolog  
icalis declaratiōis. Dl̄tos ei libros sūp̄  
p̄ declaratiōe cat hōlice p̄tar, sacrāq; p̄  
ginā i latīna līguā trāstulit. Sop. li. erem.  
Hieronym̄ triū linguaz extit p̄t̄: cu  
interpretatio ceter̄ antefert. qm z p̄bor tens  
ior ē: z ḡspicuitate sūcē clarior. Et Aug.

sic dicit deo. Secundus hieronymus presbyter gre  
co:latino: et hebreo eloquuntur in locis lati  
tis: atque in his sacris vescibus ad decrepitavit  
erat: cui nobilitas eloquuntur ab oriente in loc  
cidente istar sol ut lampas resplenduit.

Tertia est tertia moralis institutio. Dul  
tas enim epulas fecerat ad exercitandas boim af  
fectiones in amore dei et scatay pietatis obser  
vantia. Unde beatus Prosper in suis chronicis  
sic de eo ait. Hieronymus presbyter in berberis  
leto roti iam modo clarus habitabat: egregio  
ingenio et studio: yniuersitate ecclie fuius. Hec  
ille. Ipse etiam ad rogatum damasi pape offici  
um ecclesiasticum ordinavit. psalterium per ferias  
distinxit: et ynicius ferme nocturnum per hunc  
assignauit: ac gloria patrum et sanctorum. in fine psalmi di  
cendum instituit. epulas et euangelia per anni cir  
culum decantanda: ceteraque ad diuinum offici  
um penitentia ronabilius ordinavit. Sic itaque  
per quoniam per suam sciam multipliciter tota ecclasia illustrauit.  
Unde sic ipse narrat in epula ad eum  
stochium cum quodam ipso audiens legeret nullum  
et platonem et sacras scripturas rapere est ad di  
iudicium: et ibidem correptus ac grauissime flag  
ellarunt. unde extremitas diuinis codicibus legi  
dis operae dedit. sicut et ecclie utilitatem  
suntuaria suam ostendit: et eccliam ipsam sin  
gulariter illuminauit. Sapientia. vii. Inextinguui  
bile est lumen illius. Idcirco non incongrue  
dictum Lux mundi.

Secundo de lux pietatis secundum. de  
luce deo. Dat. v. Luceat lux via con  
tra homines. Nam itaque haec modum hieronymus  
lux mundi quoniam mundum spuialiter illuminauit  
lumine sue scitatus dando exemplum scissime  
querulationis. i. Tim. viii. Exemplum esto fide  
suum in ydor querulatione. Dedit autem triplex  
exemplum pauperrimum.

Primum est exemplum sectando spuialiter humiliatus  
Secundum est exemplum obseruande corporaliter austerae.

Tertium est exemplum tolerande penaliter acerbatis.

Primum igitur est exemplum et sanctum. Unde ipse de se  
dic ad ambigensem. Nihil a puericia ita vita  
re conatur suam ut animum tumente et erectam  
ceruicem dei et se oculum proculat. Ita. Ego eti  
am oia tuta timeo. Ita. In monasterio ho  
spitalitate ex corde intedimus: et oculis ad nos  
venientes per hereticos leta fronte suscipi  
mus ac venientem pedes abluimus. Hec ille

Unde propter suam humilitatem super magistrum ac magis pse  
ciebat in gratia dei. quod ut dicitur. Ia. iii. Huic lib  
erat gratia. Secundum est exemplum obseruande  
corporaliter austerae. Nam postquam a gregorio  
nazareneno Constantiopolitane verbis epo sa  
eras fratres didicis in eremum properauit. ubi per  
quatuor annos artissima pietatis se affilicit. ut  
ipse testatur in epula ad euangelium. ubi narrat  
quoniam artitudines tenegrit in cibis potu. ne  
stritu et stratu. vide ibi. j. Lop. ix. Last. go  
corporis meum et in fui. redi. et c. Ro. viii. Si vero  
carnem viventes moriemini: si autem spiritu facta car  
nis mortificaueritis. yinete. Tertium est ex  
emplum tolerande penaliter acerbatis. Barth. v.  
Briquetus presbiter. patrum apostoli iusti. quoniam ipso est  
regulus. Unde ipse de in epula ad assellaz. Bias  
agere deo quod dignus habet. sicut que oderit mundus.  
Unde sic hic in dialogo seueri discipuli be  
ati martini quod tibi hieronymi fuit. Oderant  
hieronymum hereticos: quoniam eos impugnare non  
desirebant et clericos: quoniam eorum vita infecta  
bar et criminis. Hec ibi. Unde cum morum lib  
erio papa ipse hieronymus in ecclesia romana  
na cardinalis presbyter ordinatus dignus summo  
sacerdotio ab omnibus acclamaret quoniam crudelis  
et monachorum laicietur increpabat illi  
nimis insignitam insidiem ei parauerunt: et  
per nestum mulierem (ut ait Ioannes beletus) ab  
eis turpis est derelitus. Nam cum ad matutinas  
solito more surgeret vestem mulierem quam iux  
ta lectum emulii posuerat repperit: suagressus  
credens induit et in ecclesiam sic pescit. hanc autem  
emulii faciebat: ut mulierem hinc in thalamo  
crederet: quoniam ille videns rite eorum vesaniam  
locum dedit: et ad gregorium nazarenum acces  
sit. Passus est utique persecutiones multas. viii in  
epula ad assellaz dicebat. Maleficum me gar  
nunt: sed scio ad regnum pervenire per infamiam et  
bonam famam. Ita quia ob domini mei nomen  
atque iustitiam yinventus me infidelium turbam per  
sequitur. Utinam in opprobriis meum solidius  
exurgat hic mundus: utinam merear a christo  
laudari et sue pollicitationis sperare mercede  
de non grauius est maledictio quoniam diuina laude  
mutat. Propter itaque quoniam luxit luce pietatis suae  
clementie. Joan. v. Ille erat lucerna ardens  
et lucens.